

7 marca 2016



## Spotkania informacyjne dotyczące programów rewitalizacji gmin

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zorganizował spotkania dla potencjalnych wnioskodawców w ramach współorganizowanego wraz z Ministerstwem Rozwoju konkursu na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji.

W pierwszym ze spotkań, które odbyło się w Jędrzejowie 3 marca obecni byli starosta jędrzejowski **Edmund Kaczmarek** oraz burmistrz Jędrzejowa **Marcin Piszczek**, którzy podkreślili rolę i potrzebę rewitalizacji.

Organizatorzy w swoich wystąpieniach przedstawili założenia przedmiotowego konkursu, szczegółowo opisali jego zasady, warunki przystąpienia oraz cechy jakie powinien zawierać prawidłowo przygotowany wniosek o dofinansowanie.

Istotę idei rewitalizacji terenów zdegradowanych omówił w swojej prezentacji zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej **Tomasz Janusz**, pozostałe kwestie ogłoszonego 19 lutego 2016 r. konkursu zaprezentowali pracownicy kierowanego przez **Jadwigę Głowienkę** Oddziału Programowania Strategicznego i Analiz.

Kolejne spotkanie odbyło się 4 marca w Starachowicach. Miasto uczestniczy w drugim etapie organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju konkursu Modelowa Rewitalizacja Miast. Plany na przeprowadzenie działań rewitalizacyjnych w Starachowicach przybliżył uczestnikom spotkania Prezydent Miasta **Marek Materek**. Prezentację obrazującą dobre przykłady przedsięwzięć rewitalizacyjnych w województwie i kraju przedstawił dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej **Grzegorz Orawiec**. W dalszej części spotkania kwestie związane z konkursem omówiły: **Jadwiga Głowienka** oraz **Beata Studniarek**.

O dotację w konkursie może ubiegać się pojedyncza gmina miejska, miejsko-wiejska lub wiejska. Wnioski o dofinansowanie można składać od 7 marca do 19 kwietnia. W efekcie gmina, która otrzyma środki opracuje lub zaktualizuje Program Rewitalizacji. Dokument ten

jest niezbędny do ubiegania się w dalszej perspektywie o dofinansowanie w ramach przedsięwzięć/projektów rewitalizacyjnych.



